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283) Ny Konto. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenett 

Minis te r ie t  for Kirke- og Undervisningsvaksenet  

J  hosfølgende hertil indkomne Andragende har Bestyrelsen for den danske 
Raderforeiiing der blev stiftet i Aaret 1853 af en Række ansete Kunstnere og Kunst- 
venner med det Formaal at bidrage til, at Raderkuusten her i Landet kunde udvikle 
sig under heldigere Forhold end tidligere, særlig««ssved at give de udøvende Kunst- 
nere Lejlighed til selvstændig Virksomhed gennem Radering, anholdt om, at der 
maa blive bevilget Foreningen en aarlig Understøttelse paa 1,000 Kr. fra Statens 
Side. 

Til Støtte for Andragendet har Bestyrelsen fremhævet, at den Omstændig- 
hed, at det hidtil kun har været et Mindretal af vore Kunstnere, der have. beskæf- 
tiget sig med Radering- iForbindelse med de beskedne Pengemidler, Foreningen har 
haft at raade over, naturligvis har maattet give denne et forholdsvis begrænfet 
Viisksomhedsoniraada men at det ikke desto mindre fra alle Sider er erkendt, at 
Foreningen har haft en ikke ringe Betydning for dansk Raderkunst, i hvilken Hen- 
seende Bestyrelsen har henvist til, at den Andragendet vedlagte, hermed følgende 
Fortegnelse over de af Foreningen udgivne Blade viser, at Foreningen har sormaaet 
at knytte de betydeligste Kunstnere til sig, samtidig med at den ikke har holdt sig 
tilbage fra ogsaa at antage den begyndende Kunstners Blade. Efter at den Interesse 
for Radering- der i det sidste Deeennium har vist sig rundt om i England, Frankrig, 
Tyskland og Sverige, hvor de mest ansete Kunstnere med Iver have begyndt atradere, 
og hvor Publikum og talrige Foreninger til Raderkunstens Fremme have givet 
Sagen deres Støtte, nu ogsaa er kommen til Danmark, ikke blot ved Kendskab til 
Udlandets Frembringelser, men ogsaa ved, at vore Kunstnere i et hidtil ukendt Om- 
faiig have raderet vellylkede Plader, anser Bestyrelsen Tidspunktet at være kommet 
for Foreningen til i større Omfang end tidligere at støtte Raderkunsten dels ved 
Hjælp til Kuiistnerne og dels ved Udstillinger og Udsendelse af gode Medlenisblade, 
men for at kunne gøre dette trænger Foreningen til den ansøgte Understøttelse fra 
Statens Side. 

Det kongelige Akademi for de skøune Kunster har i en vedlagtSkrivelse under 
Henvisning til Betydningen af den Kunstart som Foreningen har til Maal at 
fremme, paa det bedste anbefalet det foreliggende Andragende, og da Ministeriet og- 
saa maa ønske det bevilget, skal man herved anmode det ærede Udvalg om til 2den 
Behandling af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1894홢홢홢95 behageligst at 
ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 

Til § 26 III. Nyt Nummer. 
Til den danske Raderforening til Fremme af dens Virksomhed ..  . 1,000 Kr. 

Kjøbenhavn, den 19de Oktober 1893. 
i 

Gods. .홢-.--cc- 홢  
Stemanin 

Til FolketingetS Finansudvalg. 

l -1 

284) Ny Konto. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisiiingsvoesene«t: 

Ministeriet for Kirke. og Undervisiiingsvceseneh 

Ved at fremsende hos-følgende Aktstykker angaaende Understøttelse til Tele- 
grafist Victor Nielsen til astronomisk Virksomhed skal Ministeriet bemærke, at man 
i Henhold xtil de blandt Bilageiie værende to Erklæringer af 16de f. M., den ene 
fra Professor astronomisk) og »Observator, den anden fra Professor, Dr.ph11. ·Jul. 
Thomsen, maa ønske Telegrafist Nielsen, der for Tiden som Understøttelse til sit 
private Observatorium oppebærer aarlig 500 Kr. under Finanslovskonto §21 ,  
VL A» 3» tillagt en Understøttelse paa 1,000 Kr. aarlig i 3 Aar til Fremme af 


